Świętobliwy Synod odsunął od władzy katolikosy Antona II i zlikwidował ten urząd. Od tej pory do marca 1917 r. cerkiew w Gruzji posiadała status Gruzińskiego Egzarchatu Cerkwi Rosyjskiej. Pierwszym egzarchą był metropolita Warlaam (Eristawi).

<sup>19</sup> Chodzi o rewolucję lutową z 1917 r.

<sup>20</sup> 12 marca (25 marca wg starego stylu) na soborze w Mcchecie przedstawiciele Gruzińskiej Cerkwi Prawosławnej przywrócili autokefalię. W tym samym miesiącu rząd tymczasowy pod kierownictwem Georgija Lwowa uznał autokefalię.